административное дело №5-26/4/2024 г.

                                                                                                                                                            (26MS0086-01-2024-000129-41)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 января 2024 года мировой судья судебного участка № 4                                        г. Невинномысска Ставропольского края, Гавришов М.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении: Симонова В.И,, ***, по признакам правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.26 КРФоАП,
у с т а н о в и л:
*** года в ** час. ** мин. Симонов В.И. в г. **, по ул. **, около дома **, управлял транспортным средством «**», государственный регистрационный знак ** регион, с признаками опьянения, (неустойчивость позы, нарушение речи, резкое изменение кожных покровов лица, поведение не соответствующее обстановке, запах алкоголя изо рта), не имеющим права управления транспортными средствами, ** г. в **ч. ** м. не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, чем нарушил требования п. 2.1.1, 2.3.2 ПДД, если такие действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Симонов В.И. вину признал, и не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка № 4 г. Невинномысска Ставропольского края.
Выслушав Симонова В.И. исследовав материалы дела, судья приходит к выводу о его виновности в совершении правонарушения предусмотренного           ч. 2 ст. 12.26 КРФоАП и вина Симонова В.И. в совершении административного правонарушения подтверждается  протоколом об административном правонарушении 26 ВК № 549506 от 17.01.2024 года, протоколом об отстранении от управления транспортным средством 26 АС № 005665 от 17.01.2024г., актом 26 ВУ № 075797 от 17.01.2024 года, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения                  26 КР № 077163 от 17.01.2024г., протоколом о задержании транспортного средства 26 ММ № 175709 от 17.01.2024 года, рапортом ИДПС ОВ ДПС ГИБДД по г. Невинномысску, копией карточки административного правонарушения, копией приговора от 17.09.2021 года, справкой инспектора группы исполнения административного законодательства ОГИБДД, справкой инспектора группы исполнения административного законодательства ОГИБДД, согласно которой водительское удостоверение на имя Симонова В.И. не выдавалось, видеосъемкой с места совершения административного правонарушения.
В действиях Симонова В.И., имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.26 КРФоАП, т.е. невыполнение водителем транспортного средства, не имеющим права управления транспортными средствами либо лишенным права управления транспортными средствами, законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, если такие действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания суд учитывает характер правонарушения, личность нарушителя, ранее привлекался к административной ответственности за нарушение в области безопасности дорожного движения, обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не установлено,

Руководствуясь ст.ст.29.10, 29.11 КРФоАП, мировой судья

п о с т а н о в и л:
Симонова В.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.26 КРФоАП, и подвергнуть аресту сроком на 10 (десять) суток, срок ареста исчислять с 17 января 2024 года с 22 час. 20 мин.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Невинномысский городской суд в течение 10 суток со дня вынесения.

«Согласовано»
Мировой судья
Гавришов М.В.